
USNESENÍ č. 17 

za zasedání zastupitelstva obce Stěbořice 

konaného dne 14. 9. 2021 

USN.Č. 17/116–17/123 
 

 

Zastupitelstvo obce 

17/116 

schvaluje: 

1) Aktualizovaný program zasedání Zastupitelstva obce Stěbořice oproti znění uvedeném na    

pozvánce, v souladu s informací o konání zasedání ZO, zveřejněnou na úřední desce 

Obecního úřadu Stěbořice 
Pro: 11          Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

2) Zapisovatelem zasedání ZO pana Michala Komárka 
Pro: 11           Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

3) Ověřovatele zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Stěbořice pana Václava Štukavce a 

paní Janu Weiszovou 
Pro: 9          Proti: 0        Zdržel se: 2 

 

Zastupitelstvo obce 

17/117 

Bere na vědomí: 

1) Kontrolu plnění usnesení ZO od posledního zasedání dne 15. 6. 2021 

2) Zprávu o činnosti rady od posledního ZO dne 15. 6. 2021 

 

Zastupitelstvo obce 

17/118 

Schvaluje: 

1) Návratnou finanční výpomoc – podporovaná oblast: předfinancování výměny kotlů na 

pevná paliva podle podmínek dotačního programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva žadatel ******* ve výši 200.000 Kč pro nemovitost Stěbořice čp. **, 1. 

splátka je ve výši celkové přiznané dotace z MSK, výše dalších splátek bude dle individuální 

dohody, max. však 2.000 Kč/měs., občan může zbývající částku splatit i předčasně mimo 

splátkovou dohodu 

Zastupitelstvo pověřuje starostu realizací tohoto usnesení. 
Pro: 11  Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

2) Návratnou finanční výpomoc – podporovaná oblast: předfinancování výměny kotlů na 

pevná paliva podle podmínek dotačního programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva žadatelka ******* ve výši 150.000 Kč pro nemovitost Stěbořice čp. **, 1. 

splátka je ve výši celkové přiznané dotace z MSK, výše dalších splátek bude dle individuální 

dohody, max. však 2.000 Kč/měs., občanka může zbývající částku splatit i předčasně mimo 

splátkovou dohodu 

Zastupitelstvo pověřuje starostu realizací tohoto usnesení. 
Pro: 11  Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

 

 

 

 



Zastupitelstvo obce 

17/119 

Schvaluje: 

1) Prodej nově vzniklého pozemku p. č. 865/10 v k. ú. Stěbořice, o výměře 62 m2 žadateli 

B.D.T. group s. r. o., Olomoucká 495/58, Opava za cenu 9.920 Kč 
Zastupitelstvo pověřuje starostu realizací tohoto usnesení. 

Pro: 11   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

2) Prodej nově vzniklého pozemku p. č. 801/2 v k. ú. Jamnice, o výměře 219 m2 žadateli 

Dominiku Šindlářovi za cenu 35.040 Kč 
Zastupitelstvo pověřuje starostu realizací tohoto usnesení 

Pro: 10   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

3) Pořízení změny č. 2 územního plánu obce Stěbořice zkráceným postupem a schvaluje 

předložené změny k zapracování. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k jednání ve věci změny č. 2. 
Pro: 11   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

4) Zpracovatele Změny č. 2 územního plánu obce Stěbořice a to Ing. arch. Helgu Kozelskou 

Bencúrovou, Ateliér Koben, za cenu 168.795 Kč vč. DPH 
Pro: 11   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

5) Odměnu oddávajícím ve výši 700 Kč/svatbu a 100 Kč za další svatbu v daném dni. 

Nejvýše však 2.000 Kč/měsíc nad maximální výši odměny poskytované za měsíc za výkon 

jím zastávané funkce podle zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 
Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 3 

 
Zastupitelstvo obce: 

17/119 

Volí: 

1) Za člena kontrolního výboru zastupitelstva obce Pavla Volka. 
Pro: 11   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce 

17/120 

Bere na vědomí: 

1) Závěrečný účet Mikroregionu Opavsko severozápad za rok 2020. 

2) Závěrečný účet Svazku obcí pro provoz skupinového vodovodu Litultovice 2020 
 
Zastupitelstvo obce: 

17/121  

Schvaluje: 

1) Plán rozvoje sportu obce Stěbořice 
Pro: 11   Proti: 0   Zdržel se: 0 

2) Rozpočtovou změnu č. 7 rozpočtu obce Stěbořice. 
Pro: 11   Proti: 0   Zdržel se: 0 

3) Souhlasí s bezúplatným převodem části pozemku na parcele p. č. 1640 v k. ú. Stěbořice od 

Státního pozemkového úřadu do vlastnictví obce Stěbořice pro potřeby pohybu skrze tento 

pozemek. 

  Pro: 11   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 



4) Souhlasí s realizací akce „Výměna oken na fotbalových kabinách a vybudování zpevněné 

plochy za brankou“ 

a s finanční spoluúčasti obce ve výši minimálně 20% z celkových způsobilých výdajů akce. 

Pro: 10   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 
Zastupitelstvo obce: 

17/122  

Revokuje: 

1) Usnesení zastupitelstva č. 15/106/7 ze dne 13. 4. 2021 a č. 16/111/4 ze dne 15. 6. 2021 

z důvodu zpřesnění geometrického plánu a změny výměr některých kupovaných pozemků 

Pro: 11   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 
Zastupitelstvo obce: 

17/123  

Schvaluje: 

1) Nákup nově vzniklých pozemků v k. ú. Stěbořice: 

p. č. 485/2 o výměře 110 m2,  

p. č. 486/3 o výměře 105 m2 

p. č. 489/2 o výměře 629 m2   

p. č. 489/3 o výměře 147 m2  

od majitele B.D.T. group s. r. o., Olomoucká 495/58, Opava. Celková cena za všechny 4 

pozemky je 158.560 Kč. Obec na vlastní náklady připraví geometrický plán a zaplatí 

administrativní poplatky spojené s přepisem. 

Pro: 11   Proti: 0   Zdržel se: 0 

2) Přísedícího u okresního soudu v Opavě pana Bořivoje Volfa pro období 2021–2025. 

Pro: 11   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 
 

 

  

 

 

 
 

 

 

………………………………    ……………………………. 

       Roman Falhar, DiS.                     Ing. Michal Komárek           

          Starosta obce             Místostarosta obce 


